Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений на право заключения договоров поставки печатной продукции:

Лот № 1 Журналов и бланков;

Лот № 2 Нормативно-технической литературы
№ 39
г. Самара                                                                                «06» сентября 2012 г.
Состав закупочной комиссии:

Председатель закупочной комиссии:

Фирюлин И.С. – директор по логистике и транспорту.
Заместитель председателя закупочной комиссии:

Кириллов Ю.А. – директор по экономике и финансам.
Члены закупочной комиссии:

Голин Р.В. – директор по реализации и развитию;
Казанцев А.Ф. – заместитель технического директора;

Рыбленков С.Ф. – начальник финансового управления;
Вильчевская Л.С. – начальник отдела правового обеспечения;

Смирнова А.А. – главный специалист отдела материально-технического снабжения.
Ответственный секретарь закупочной комиссии:
Алейникова Л.С.  – специалист по закупкам отдела материально-технического снабжения.

Присутствовали 7 (Семь) из 7 (Семи) членов закупочной комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
ОТМЕТИЛИ:

1. Предмет запроса предложений: Право заключения договоров поставки печатной продукции:

Лот № 1 Журналов и бланков;

Лот № 2 Нормативно-технической литературы.
2. Реестровый номер закупки: 15;

3. Дата публикации извещения о проведении закупки: «22» августа     2012 г.;

4. Начальная (максимальная) цена договора:
Лот № 1: 650 000 (Шестьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек в т.ч. НДС;

Лот № 2: 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек 00 коп. в т.ч. НДС.
5. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений состоялась «04» сентября 2012 г. в 10:00, время местное, по адресу: 443068, г. Самара, ул. Межевая, д.7.
6. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений:
  По Лоту № 1

	№ п/п
	Наименование и место нахождения участника запроса предложений
	Краткое описание указанного в заявки предмета закупки
	Цена заявки
	Примечание (отзыв, изменение заявки, прочее)

	1
	ЗАО «Центр научной организации и охраны труда», 443099, г. Самара, ул. Куйбышева, 48
	Право заключения договора поставки журналов и бланков
	295 668,97 руб.

с учётом НДС.
	-

	2
	ООО «Полиграфические решения», 394026, г. Воронеж, ул. Электросигнальная, 19Д
	Право заключения договора поставки журналов и бланков
	240 009,10 руб.

с учётом НДС.
	-

	3
	ООО Торговый Дом «УралЮрИздат», 620076, г. Екатеринбург, ул. Папанина, дом 17, офис 1
	Право заключения договора поставки журналов и бланков
	492 240,00 руб.

с учётом НДС.
	-

По Лоту № 2

	№ п/п
	Наименование и место нахождения участника запроса предложений
	Краткое описание указанного в заявки предмета закупки
	Цена заявки
	Примечание (отзыв, изменение заявки, прочее)

	1
	ЗАО «Центр научной организации и охраны труда», 443099, г. Самара, ул. Куйбышева, 48
	Право заключения договора поставки нормативно-технической литературы
	281 289,96 руб.

с учётом НДС.
	-

	2
	ООО Торговый Дом «УралЮрИздат», 620076, г. Екатеринбург, ул. Папанина, дом 17, офис 1
	Право заключения договора поставки нормативно-технической литературы
	204 773,00 руб.

с учётом НДС.
	-

ВОПРОС 1: Рассмотрение сведений и документов, представленных в составе заявки на участие в запросе предложений.
РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

1. Заявка на участие в запросе предложений участника закупочной процедуры:
по Лоту № 1
	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Место нахождения
	Сведения и документы, предусмотренные документацией

	1
	Закрытое Акционерное Общество «Центр научной организации и охраны труда»
	443080, г. Самара, ул. Гаражная, д. 7
	- Заявка на участие в запросе предложений;

- Коммерческое предложение;

- Техническое предложение с приложенным образцом журнала;

- График поставки;

- Протокол разногласий по проекту договора;
- Анкета участника закупочной процедуры;

- Справка о перечне и объёмах выполнения аналогичных договоров;

- Нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

- Заверенная Участником копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

- Заверенная Участником копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе;

- Заверенная Участником копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

- Заверенная Участником копия Устава;

- Заверенная Участником копия изменения в Устав;

- Заверенная Участником копия решения о назначении директора;

- Электронная копия заявки на СD диске.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Полиграфические решения»
	394026, г. Воронеж, ул. Электросигнальная, 19Д
	- Заявка на участие в запросе предложений;

- Коммерческое предложение;

- Техническое предложение с приложенным образцом журнала;

- График поставки;

- Протокол разногласий по проекту договора;
- Анкета участника закупочной процедуры;

- Справка о кадровых ресурсах;

- Справка о материально-технических ресурсах;

- Справка о соответствии Участника закупочной процедуры требованиям закупочной документации;

- Справка о том, что данная сделка не является крупной для Участника закупочной процедуры;

- Сообщение о упрощенной системе налогообложения;

- Копия уведомления из управления ФНС России по Воронежской области инспекция федеральной налоговой службы по Коминтерновскому району о возможности применения упрощенной системы налогообложения;
- Нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

- Заверенная Участником копия Устава;

- Заверенная Участником копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе;

- Заверенная Участником копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

- Заверенная Участником копия решения о назначении директора;

- Заверенная Участником копия сертификата соответствия выпускаемой полиграфической продукции;

- Электронная копия заявки на СD диске.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом «УралЮрИздат»
	620076, г. Екатеринбург, ул. Папанина, дом 17, офис 1
	- Заявка на участие в запросе предложений;

- Коммерческое предложение;

- Техническое предложение с приложенным образцом журнала;

- График поставки;

- Протокол разногласий по проекту договора;

- Анкета участника закупочной процедуры;

- Заверенный Участником проект договора поставки;

- Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;

- Заверенная Участником копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе;

- Заверенная Участником копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

- Заверенная Участником копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

- Заверенная Участником копия Устава;

- Заверенная Участником копия справки из Территориального органа федеральной службы государственной статистики (Свердловскстат);

- Заверенная Участником копия уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения из Инспекции федеральной налоговой службы по Чкаловскому району г. Екатеринбурга;

- Заверенная Участником копия решения о назначении директора;

- Электронная копия заявки на СD диске.

по Лоту № 2
	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес
	Сведения и документы, предусмотренные документацией

	1
	Закрытое Акционерное Общество «Центр научной организации и охраны труда»
	443080, г. Самара, ул. Гаражная, д. 7
	- Заявка на участие в запросе предложений;

- Коммерческое предложение;

- График поставки;

- Протокол разногласий по проекту договора;

- Анкета участника закупочной процедуры;

- Справка о перечне и объёмах выполнения аналогичных договоров;

- Нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

- Заверенная Участником копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

- Заверенная Участником копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе;

- Заверенная Участником копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

- Заверенная Участником копия Устава;

- Заверенная Участником копия изменения в Устав;

- Заверенная Участником копия решения о назначении директора;

- Электронная копия заявки на СD диске.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом «УралЮрИздат»
	620076, г. Екатеринбург, ул. Папанина, дом 17, офис 1
	- Заявка на участие в запросе предложений;

- Коммерческое предложение;

- График поставки;

- Протокол разногласий по проекту договора;

- Анкета участника закупочной процедуры;

- Справка о перечне и объёмах выполнения аналогичных договоров;

- Заверенный Участником проект договора поставки;

- Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;

- Заверенная Участником копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе;

- Заверенная Участником копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

- Заверенная Участником копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

- Заверенная Участником копия Устава;

- Заверенная Участником копия справки из Территориального органа федеральной службы государственной статистики (Свердловскстат);

- Заверенная Участником копия уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения из Инспекции федеральной налоговой службы по Чкаловскому району г. Екатеринбурга;

- Заверенная Участником копия решения о назначении директора;

- Электронная копия заявки на СD диске.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Признать объем полученной информации достаточным для принятия решений.
Результаты голосования по вопросу 1:

«За» - 7 (Семь) членов закупочной комиссии;

«Против» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии;

«Воздержались» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии.
Решение по вопросу 1 принято.
ВОПРОС 2: Допуск по Лоту № 1 ЗАО «Центр научной организации и охраны труда», ООО «Полиграфические решения», ООО Торговый Дом «УралЮрИздат»; по Лоту № 2 ЗАО «Центр научной организации и охраны труда», ООО Торговый Дом «УралЮрИздат» к дальнейшему участию в запросе предложений на право заключения договоров поставки печатной продукции:

Лот № 1 Журналов и бланков;

Лот № 2 Нормативно-технической литературы.
ОТМЕТИЛИ: Участники закупочной процедуры по Лоту № 1 ЗАО «Центр научной организации и охраны труда», ООО «Полиграфические решения», ООО Торговый Дом «УралЮрИздат»; по Лоту № 2 ЗАО «Центр научной организации и охраны труда», ООО Торговый Дом «УралЮрИздат», предлагаемая ими продукция, а также заявки на участие в запросе предложений соответствуют требованиям закупочной документации на право заключения договоров поставки печатной продукции:

Лот № 1 Журналов и бланков;

Лот № 2 Нормативно-технической литературы.
ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Допустить участников закупочной процедуры по Лоту № 1 ЗАО «Центр научной организации и охраны труда», ООО «Полиграфические решения», ООО Торговый Дом «УралЮрИздат»; по Лоту № 2 ЗАО «Центр научной организации и охраны труда», ООО Торговый Дом «УралЮрИздат» к дальнейшему участию в запросе предложений на право заключения договоров поставки печатной продукции:

Лот № 1 Журналов и бланков;

Лот № 2 Нормативно-технической литературы.
Результаты голосования по вопросу 2:

 «За» - 7 (Семь) членов закупочной комиссии;

«Против» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии;

«Воздержались» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии.
Решение по вопросу 2 принято.
ВОПРОС 3: Признание запроса предложений состоявшимся.
ОТМЕТИЛИ: В запросе предложений на право заключения договоров поставки печатной продукции: Лот № 1 Журналов и бланков приняли участие три участника; Лот № 2 Нормативно-технической литературы приняли участие два участника.
ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Признать запрос предложений на право заключения договоров поставки печатной продукции: Лот № 1 Журналов и бланков; Лот № 2 Нормативно-технической литературы состоявшимся.

Результаты голосования по вопросу 3:

 «За» - 7 (Семь) членов закупочной комиссии;

«Против» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии;

«Воздержались» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии.
Решение по вопросу 3 принято.